2025年７月 14日

各 位

会 社 名 佐 鳥 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之

(コード番号 7420 東証プライム市場)

問合せ先 取締役 常務執行役員 諏訪原 浩二

  (TEL： 03‐3451-1040)

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年７月 12 日に公表しました 2026 年度までの中期経営計画の経営

指標を見直すこととしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．見直し内容

2026年度の中期経営計画の経営指標

2026年度 当初計画

（2024年７月 12日公表）
2026年度 見直し後の計画

売上高 1,800億円以上 1,650億円

営業利益 55億円以上 48億円

ROE 9.0％以上 9.0％

２．見直しの背景

 当社グループは、2024 年７月に２０２６年度までの中期経営計画を策定し、「産業インフラセグメント」、「エンタープ

ライズセグメント」、「モビリティセグメント」、「グローバルセグメント」の４つのセグメント経営の推進により、持続的な成

長を目指して取り組んでまいりました。現時点においても、成長を目指した事業活動を進めていますが、トランプ関税

や地政学リスクの影響により、投資をひかえる傾向がある現状の経済情勢を考慮すると、２０２６年度での当初の指標

の達成は困難と判断し、業績目標数値を修正することといたしました。

なお、中期経営計画において掲げております経営方針、事業戦略に変更はなく、セグメント経営による事業ポート

フォリオ最適化を図り、引き続き計画に沿って着実に各種施策を実行してまいります。

また、今後においても親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向を 50％目処とする従来の配当方針に

変更はなく、継続して株主様に安定的な利益還元が出来るよう取り組んでまいります。

以 上